

خبر

رئیس‌جمهور:

دولت تا روز آخر، حراست از معیشت مردم را وظیفه نخست خود می‌داند



• ایسنا: رئیس‌جمهور روز یکشنبه در دویست‌وسومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت؛ اصلاحیه لایحه بودجه بر اساس شرایط و مقتضیات کنونی کشور و با رویکرد هم‌گرایی و همچنین با تکیه بر دیدگاه کارشناسان و متخصصان خبره کشور تهیه و تدوین شده است، لذا هرگونه سیاست‌زدگی می‌تواند به روند توسعه کشور و حقوق مردم آسیب برساند.در ابتدای این جلسه، اصلاحات لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور برای ارائه به مجلس شورای اسلامی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. براساس گزارش ارائه‌شده از سوی سازمان برنامه‌بودجه، اصلاحات بودجه در منابع و مصارف با حفظ منطق و شاکله کلی لایحه بودجه انجام شده است. بر این اساس تأمین کالاهای اساسی و ضروری مردم با ارز ترجیحی و همچنین منابع لازم برای حوزه‌های توسعه‌ای کشور، مورد توجه قرار گرفته است. رئیس‌جمهور پس از ارائه این گزارش، با تأکید بر ضرورت تصویب هرچه سریع‌تر لایحه بودجه گفت: برای موضوع مهمی مثل بودجه کشور نباید بگذاریم درگیر مناقشات و مباحث بی‌ثمر شود و با هم‌گرایی و اجماع‌سازی پیام ثبات و رشد به اقتصاد بدهیم.روحانی با بیان اینکه اقتضای وضعیت اقتصادی امروز کشور و در عین حال انتظارات مردم از دولت، ایجاد آرامش و ریل‌گذاری صحیح مسیر آینده اقتصاد است، اظهار داشت: باید همه توجه کنیم که هر وقفه‌ای در تصویب بودجه کشور می‌تواند به کلیت اقتصاد و از آن مهم‌تر معیشت و زندگی مردم آسیب وارد کند. در این جلسه با توجه به تحولات بین‌المللی و تغییرات احتمالی در تعاملات جهانی و تأثیرات آن بر وضعیت اقتصادی کشور، انتظارات عمومی، به ویژه در بازار سرمایه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور در همین رابطه گفت: جامعه با مشاهده شکست دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی و در آستانه پیروزی ملت، در انتظار بهره‌گیری از ثمرات مقاومت خود قرار دارد. روحانی با بیان اینکه تکانه‌ها و تنش‌های غیراقتصادی در اقتصاد اثرگذار شده است، اظهار داشت: شایسته‌ست است همه مسئولان در تمامی قوای کشور، در کنش‌ها و اظهارات خود نهایت مراقبت و دقت را به عمل آورند تا مبادا شرایطی خلاف انتظار عمومی شکل بگیرد که موجب اثرات منفی در جامعه شود. رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت تا روز آخر خدمت خود، حراست از معیشت مردم را وظیفه نخست خود می‌داند و تأمین کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی، سیاست قطعی دولت تا پایان خواهد بود.

علی شاملو: عبدالمجید معادی خواه در سال‌های

نخست پس از پیروزی انقلاب، قاضی شرع دادگاه‌های انقلاب و بعدها وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسئول بنیاد تاریخ انقلاب اسلامی و مسئول هماهنگی تبلیغات خارج از کشور بود.او در جریان مبارزات علیه رژیم پهلوی از سال ۱۳۴۶ تا زمان پیروزی انقلاب، دو بار بازداشت، دو بار تبعید به کندکاووس، سیرجان و جیرفت و سه سال و چند ماه زندان‌های قصر، اوین و قزل‌قلعه را تجربه کرده است، در شهریور ۱۳۵۸ با حکم امام خمینی(ره) مأمور بررسی وضعیت کردستان می‌شود و در سال ۱۳۵۹ ریاست سه جلسه از دادگاه‌های انقلاب را در پرونده محاکمه «محمدتقی شهرام»- از رهبران سازمان پیکار- بر عهده می‌گیرد. پیش از برگزاری چهارمین جلسه دادرسی، اعلام کرد به دلیل رسمیت‌یافتن مجلس شورای اسلامی و اینکه نماینده مردم تهران شده و چون طبق قانون اساسی دخالت قوه مقننه در کار قوه قضائیه ممنوع است، از ریاست دادگاه ویژه استعفا داد. معادی خواه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در کابینه شهید باهنر، آیت‌الله مهدوی‌کنی و مهندس موسوی بود که نام‌گذاری ایام دهه فجر از ابتکارات دوره وزارت او محسوب می‌شود. در یکی از روزهای نه‌چندان سرد بهمن در محل بنیاد تاریخ انقلاب اسلامی به دیدار او رقتم و درباره انقلاب و علل آن از کسی که خود سال‌هاست تاریخ انقلاب را می‌نگارد، پرسیدم.

✽ شما از مبارزان صدر انقلاب اسلامی هستید که در عرصه‌های مبارزات سیاسی و فکری نیز تلاش‌هایی در راستای تثبیت جمهوری اسلامی انجام داده‌اید. اکنون که چهار دهه از پیروزی انقلاب می‌گذرد، آیا از فعالیت‌های خود رضایت دارید؟

من رضایتی از فعالیت‌های خود ندارم. آنچه در ذهن و خیال ما وجود داشت، با انعکاس اثرگذاری در جامعه متفاوت بود.

✽ آیا جمهوری اسلامی بر اساس یک تئوری یا فلسفه سیاسی بوده است؟

این موضوع، موضوعی نیست که من بخواهم نظر بدهم. تئوری انقلاب را فقط امام(ره) می‌دانست. **✽ چشم‌انداز جمهوری اسلامی را با این فرازونشیب‌هایس از ۴۲ سال بطور می‌بینید؟** آینده نامعلوم و غیب است و به غیر از خداوند کسی درمورد آن چیزی نمی‌داند. ما چون به خداوند معتقد هستیم، نمی‌توانیم نامید باشیم. هیچ‌کس نمی‌داند مشیت الهی چیست، نقشی که نسل‌های آینده ایفا می‌کنند، بسیار تأثیرگذار است. آنها می‌توانند در تجربه‌ها بهترین نتیجه را بگیرند. جامعه بسیار پیچیده است و نمی‌توان گفت آینده چه چشم‌اندازی دارد. نشانه‌های خوبی در جامعه وجود دارد، اما مهار درهم‌پیچیدگی‌هایی که ایجاد شده، بسیار سخت است. مهم‌ترین مسئله، مشارکت مردم است. عدم مشارکت مردم در اداره کشور باعث سرخوردگی و تحقیر آنها می‌شود. مشارکت به سادگی شکل نمی‌گیرد. یک فرایند گفت‌وگوی ملی را باید طی کند تا جامعه‌ای که مشارکت را پذیرفته است، به آن اجازه برسد. شده

✽ به نظر شما چرا بعد از پیروزی انقلاب و در سال‌های اخیر، اخلاق در جامعه کمرنگ شده است؟ روایتی از حضرت علی(ع) وجود دارد که می‌توان

سیاست

روایت معادی خواه از دولت موقت



گفت از قرآن نشئت گرفته شده است، ایشان می‌فرمایند

«اگر کسی وارد تخصص شد، نمی‌تواند تقوا را رعایت کند». از شروع جمهوری اسلامی تخاصم و دعوا وجود

داشت. باید سران جریان‌ها به یک تفاهم برسند. تجربه خشونت، تجربه‌ای است که ممکن است برای همه پیش بیاید. اگر بخواهیم از بین خطاهایکی را انتخاب کنیم، موارد کوچک را موضوعی برای درگیری بر اهم می‌کنیم. در فضای خشونت، دشمنی و نفرت، اختلاف رشد نمی‌کند.

✽ انقلاب اسلامی با چه هدف کلی و کدام مطالبات صورت پذیرفت و چه مسیری را طی کرد؟

برای این امر به یک ترازوی دقیق نیاز داریم. جریان‌های مختلف در ایران، مطالبات و نظرهای متفاوتی داشتند که در یک جا به اجماع رسید. ساسیون بیشتر از اتفاقات ۲۸ مرداد و رفتارهایی که با مصدق و دولتش شده بود، خوشگمن بودند. همچنین مذهبی‌های جامعه از سیاست‌های رضاشاه و رفتارهای او کینه به دل داشتند. مردم متدین و مذهبی باید از سیاست فرار می‌کردند، اما براندازی این سلسله را می‌خواستند و اینکه این سلسله از انگلیس آمده و از دل جامعه به وجود نیامده است. همه این موارد دست به دست هم دادند

و مردم خواستار تشکیل نظام جدید شدند. این ذهنیت‌ها قوی بود و اصلا کذب نبود. در مجموع فکر می‌کردند که با مشارکت مردم همه مسائل حل می‌شود. اگر این دعوها از روز اول شکل نمی‌گرفت مردم می‌توانستند دست به دست هم، این مسیر را ادامه دهند. شروع خشونت ازبین‌بردن طعم اتحاد، باعث این درگونی‌ها شد و بنی‌صدر نیز با آنها همکاری کرد. باید به مردم اعتماد می‌شد تا اتحاد در جامعه شکل می‌گرفت و از درگیری دوری می‌شد.

✽ ما شخصیت کاربنمایی مانند امام خمینی(ره) داشتیم؛ چرا حتی زمانی که ایشان زنده بودند، این اتحاد به وجود نیامد؟ گروه‌های مختلف مثل مجاهدین خلق، مسعود رجوی، فدائیان خلق و… امام(ره) را قبول نداشتند و فکر می‌کردند بعد از پیروزی انقلاب، امور کشور در دست خردشان است و سعی کردند نماد وحدت را بشکنند و به جامعه فرصتی برای شکوفایی و مشارکت جدی داده نشد. البته نقش قدرت‌های خارجی بی‌تأثیر نبود، اما اگر آن اعتماد واقعی خدشه‌دار نمی‌شد، شاید این همه فرصت ایجاد مشکل در کشور را نداشتند.

✽ اگر حرکت‌های تحول‌خواهانه معاصر در انقلاب

جامعه مطالبات معوقی دارد. اگر بخواهیم موج نارضایتی‌هایی مانند اعتراضات دی ۹۶ و درگیری‌های ۹۸ را با تحولات قبل از انقلاب مقایسه کنیم، آینده را چگونه‌پیش‌بینی می‌کنید؟

این موضوعات یک بار تجربه شده است و نتیجه‌اش را دیده‌ایم. معتمد مطالبات همیشه با هیاهو مطرح می‌شود و هیچ‌گاه گفت‌وگو در فضای سالم نبوده است. با هیاهو این مطالبات کم می‌شود و اولویت‌ها شناخته نمی‌شود. عده‌ای سعی دارند این نفرت را دامن بزنند و مردم را به بی‌سمت حرکت کورکورانه بکشانند و از نارضایتی‌ها استفاده کنند. رسانه‌های خارجی بسیار در این قضیه نقش دارند. وقتی گفت‌وگو شکل نمی‌گیرد همه جامعه ضرر می‌کنند. در فضاهای دوم خرداد بعضی روزنامه‌ها تددروی کردند و می‌خواستند به صورت حزبی کار انجام دهند. روزنامه‌ها به جای اینکه در ایجاد گفت‌وگو نقش پیدا کنند، جریان‌ها را به سمت هیاهو پیش برند.

✽ سال گذشته روزنامه «شرق» مطلبی منتشر کرد که شما گفته بودید «نظرم درباره امرانظام، اشتباه بود»؛ درباره آن توضیح می‌دهید؟

در فضای عاطفی و تعصبی آن زمان می‌پنداشتم امرانظام شخصیت‌صمیم‌ام(ره) را خدشه‌دار می‌کند ولی این‌طور نبود. حتی اگر من واکنشی نشان نمی‌دادم تغییری ایجاد نمی‌شد. من از پرونده امرانظام اطلاعی نداشتم و می‌خواستم قطع شاهد کنم. منظورم این بود که همه نظراتی که بازرگان درباره امرانظام داده است، صحیح نیست. امروز به این نتیجه رسیده‌ام که اگر فردی از پرونده‌های اطلاعاتی ندارد، نباید درباره آن اظهارنظر کند.

✽ در سال‌های اول انقلاب، شما هم تندروی‌هایی داشتید و اکنون به نظر می‌رسد که از آن بشیمان شده‌اید…

در تجربه‌هایی را که اکنون دارم، آن سال‌ها داشتم طور دیگری عمل می‌کردم. آن زمان ما به طرفداری از جریان‌ها رفتارهایی می‌کردیم که امروز می‌دانم این حمایت‌ها صد درصد درست نبود. اکنون متوجه شده‌ام که تعصب حتی درباره رفتارهای مثبت نیز خوب نیست.

✽ در پایان خاطره‌ای از دوران پیروزی انقلاب بیان کنید…

روزی که حضرت امام(ره) به بهشت‌زهر(س) رفتند، هزار تیرو به عنوان انتظامات انتخاب شدند و در قطعه‌ای که ایشان حضور داشت به صورت چند زنجیر انسانی ایستادند تا کسی به امام(ره) نزدیک نشود. به آنها تأکید شده بود نباید این دست‌ها از هم جدا شود. من آنجا حضور داشتم و شاهد این زنجیر بودم. زمانی که امام(ره) گفتند «من در دهان این دولت می‌زنم و دولت تشکیل می‌دهم»، آن افراد شروع به دست‌زدن کردند و زنجیره انسانی پاره شد و مردم مانند موج دریا به سمت قطعه‌ای که امام(ره) حضور داشتند، هجوم بردند. برای ما حفظ جان امام(ره) بسیار مهم بود و من سعی بر عقب‌راندن مردم داشتم. در فیلم آن روز حرکت‌هایی از من دیده می‌شود که اگر ببینند از موضوع اطلاع نداشته باشند، از این حرکات که برخاسته از عواطف و احساسات و ناشی از احساس خطر برای امام(ره) بود، متعجب خواهد شد.

عصر دیروز نخستین جلسه تشکل انتخاباتی اصلاح‌طلبان برگزار شد

آغاز به کار «جبهه اصلاحات ایران» از جماران

موضوعات سیاسی و فرهنگی، ۴-۲. پاسخ‌کوکردن صاحبان قدرت و حذف نهاد‌های موازی، ۴-۲. سخن‌گویی و پرچمداری مطالبات اساسی مردم و مبارزه با فساد، رانت و بی‌عدالتی، ۴-۲. بازنگری در قانون اساسی و پذیرش رفتارندوم به عنوان یک حق ملی و اجرای اصول معطل‌مانده قانون اساسی در زمینه‌های مختلف، ۴-۵. تقویت اتحاد جمهورییت نظام و جامعه مدنی، ۴-۶. نهادینه‌شدن اصل شفافیت و تحقق گردش آزاد اطلاعات و تلاش برای تحقق حکمیت قانون در جامعه، ۴-۷. تعامل عزت‌مندانه با جامعه جهانی و حمایت از تعامل سازنده در عرصه بین‌الملل و صیانت از منافع ملی و ۴-۸. افزایش حضور مؤثر زنان و جوانان در عرصه تصمیم‌سازی و مدیریت کشور. ۵- اید ایجاد بشکده‌های سیاسی و فکری و سازوکار انتقال دانش بین‌نسلی دائمی در جریان اصلاحات. اخیرا حسین کاظمی درباره سازوکار آنچه جبهه اصلاحات ایران دنبال خواهد کرد، گفته است: «هدف اصلاح‌طلبان در صورت همراهی برگزارکنندگان انتخابات برای برگزاری یک انتخابات آزاد و رقابتی، شرکت پرشور در انتخابات و دعوت از همه آحاد جامعه به مشارکت در تعیین سرنوشت خود آنان است… بین شاکله یک جبهه جدید اصلاح‌طلبان ایران و شورای عالی سیاست‌گذاری در ساختار مصوب تفاوت‌هایی اساسی وجود دارد که تشکیل گروه مشورتی و حذف اشخاص حقیقی به عنوان عضو مهم‌ترین شاخصه آن است.»

انتقاده‌ا

فردح کیمجانی، رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هم چندی‌پیش درباره اهداف این نهاد انتخاباتی گفته بود: «گفت‌مان اصلاح‌طلبان پیوسته بر اندیشه‌روزی، علم‌جویی،تحول‌خواهی سازنده، خیرخواهی، صلح‌طلبی در سطح ملی و بین‌المللی، تن‌کڑگری، دموکراسی‌خواهی، پاسخ‌گویی، مسؤلیت‌پذیری، آزادی بیان، شایسته‌سالاری، برقراری عدالت اجتماعی، ارتقای تأمین اجتماعی، کاهش فقر، بهبود سلامت، حقوق شهروندی وحفظ محیط‌زیست و… از طریق اصلاح امور سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استوار است و اصلاح‌طلبان دین‌باوری راس‌تین مردم را به عنوان پایه‌های استقامت اجتماعی پیرامون پاکدستی، شفافیت، مبارزه با فساد، رانت‌خواری، ضعف و کم‌راهی اجتماعی می‌دانند… اصلاح‌طلبان با هدف تحقق وعملیاتی‌شدن این امور، نهاد اجماع‌سازی را با عنوان جدید با مشارکت فکری، عملی و اجرائی ۲۰ حزب درای مجوز از وزارت کشور ایجاد می‌کنند». البته هنوز هستند شخصیت‌هایی که نسبت به ساختارهای موجود در نهاد اجماع‌ساز (جبهه اصلاحات ایران) انتقادهایی را مطرح می‌کنند و نمی‌توان آنها را نادیده گرفت. برای مثال اخیرا هادی خامنه‌ای، دبیرکل مجمع بیرون خط امام گفته بود: «مواضع مجمع نیروهای خط امام از طریق نماینده آن در جلسات هماهنگی بیان شده و عمدتا مخالف روندی است که دوستان در پیش گرفته‌اند؛ این مواضع را قبلا هم در جریان تشکیل و فعالیت شورای موسوم به سیاست‌گذاری گفته بودیم، به نظر من هر سازوکاری

روزنه

ادامه واکنش‌ها به سفر رئیس‌مجلس به روسیه

مقایسه قالیباف با فرستاده امام راحل به روسیه درست است؟

• شرق: حاشیه‌های سفر رئیس‌مجلس به روسیه همچنان ادامه دارد و بسیاری معتقدند دستاورد مهم این سفر، کاهش شانس قالیباف برای پیروزی در انتخابات ۱۴۰۰ است؛ زیرا این سفر چیزی از ماجراهای «حمله گازانسری» در مناظره انتخاباتی سال ۹۲ و «لوله‌کردن» در مناظره انتخاباتی ۹۶ کم‌ندارد. در همین رابطه احمدی‌بیفش، نماینده مردم شانزد در مجلس با انتقاد از عملکرد قالیباف گفت: موضوع مهمی که این روزها در صدر اخبار رسانه‌های داخلی و خارجی قرار داشت، سفر رئیس‌مجلس به کشور روسیه بود. اگرچه سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس در مصاحبه ۲۵ بهمن تا حدودی در این زمینه اطلاع‌رسانی کرد، اما استمرار تبعات در داخل و خارج و حواش‌پزایی که برای مجلس درست کرد، همچنان ادامه دارد و نقدها و سؤالات متعدد جامعه باعث شده اینجاب در این نطق و از سر لسوزی چند نکته را از باب یادآوری عبرت برای آینده به عرض برسانم. احمدی‌بیفش افزود: اولین نکته جای تعجب دارد و با وجود این‌همه مشاوران و دستیاران مدعی و تیم غریض و طویل تشریفاتی رئیس‌مجلس، چرا یک سفر رسمی و معمولی نباید به درستی راهبری و مدیریت شود که این همه جنجال به پا کند. دوم ساده‌انگاری نسبت به کشور روسیه و آداب بسیار سخت و پیچیده رسمی در ساختار حاکمیت این کشور است که در حضور مسئولان سفارت ایران در روسیه و متأسفانه تیم غیرحرفه‌ای برنامه‌ریز مجلس مورد توجه قرار گرفته و منجر به این حد از حرف و حدیث برای مجلس شده است. وی بیان کرد: سوم اینکه آقای قالیباف در کشور خودمان به دل‌بندی مبتلاشدن به کشور، رئیس‌جمهور روحانی به جنابعالی برای تشکیل جلسه وقت نداد و نشست سران قوا را لغو کرد. حال شما انتظار دارید بویتن که از حرفه‌ای‌ترین و مرموزترین سیاست‌مداران دنیاست، بدون اطمینان از سلامت کرونایی رئیس‌مجلس و هیئت همراه، با قالیباف ملاقات کند؟ آیا بهتر نیست در حجم، کمیت و کیفیت سخنانش، دستیاران و برنامه‌ریزان دفتر خودتان تجدیدنظر اساسی کرده و اندکی هم برای انتخاب نمایندگان مجلس را به حساب بیاورید. این نماینده مردم در مجلس یازدهم تأکید کرد: موضوع چهارم که به نظرم خسارت بزرگی برای حیثیت و اعتبار جمهوری اسلامی ایران آورد، هزینه‌شدن بی‌مورد مقام معظم رهبری و دستخط مبارک ایشان از سوی جنابعالی و هیئت همراه بود. اگر یک اتفاق مهم و رخداد تلخ را مقایسه کنیم با نامه حضرت امام(ره) به میخائیل گورباچف و عظمت، ابهت و اقتدار نمایندگان حاضر امام(ره) برای انتقال نامه به رهبر اتحاد جماهیر شوروی، نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به اظهارات یکی از نمایندگان در نطق میان‌دستور خود درخصوص سفر رئیس‌مجلس به روسیه گفت: مقایسه سفر فرستاده امام راحل برای ارتقاء انقلاب اسلامی به گورباچف با سفر اخیر رئیس‌مجلس به روسیه، درست نیست. علی نیکزاد در واکنش به این سخنان درخصوص سفر رئیس‌مجلس به روسیه، گفت: مقایسه سفر فرستاده امام راحل برای ارائه پیام بنیان‌گذار انقلاب اسلامی به گورباچف با سفر اخیر رئیس‌مجلس به روسیه، درست نیست. وی افزود: آن سفر تنها برای تسلیم پیام امام راحل انجام شد، اما سفر قالیباف پارلمانی بود که در کنار آن قرار بود پیام رهبر معظم انقلاب نیز به رئیس‌جمهور روسیه تسلیم شود. لازم است نمایندگان این موضوع را در نظر داشته باشند. در این میان، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی نیز در واکنش به سخنان احمدی‌بیفش گفت: سفرتی که از سوی رئیس‌مجلس به روسیه انجام شد بسیار موفقیت‌آمیز بود و اگر به شفتگی اردوگاه دشمن و شدت صعبانیت آنها نگاه کنیم، کاملا روشن است که این سفر با موفقیت انجام شده و به اهداف خود رسیده است. دفاع نزدیکان قالیباف از عملکرد او در روسیه در حالی ادامه دارد که نمایندگان مجلس همچنان خواستار توضیحی مبسوط در رابطه با تصمیم و رفتار اشتباه تیم رئیس‌مجلس برای برنامه‌ریزی این سفر هستند.

سخنگوی حزب مردم‌سالاری:

برای انتخابات ۱۴۰۰ نامزد مستقل معرفی می‌کنیم

• شرق: سخنگوی حزب مردم‌سالاری با بیان اینکه پنجشنبه ۳۰ بهمن، نوزدهمین کنگره این حزب به‌صورت مجازی با شعار «تقویت حکمیت مردم با جمهوریت سوم» (بازنگری قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران) و با سخنرانی شخصیت‌های اصلاح‌طلب برگزار می‌شود، از احتمال معرفی نامزد اختصاصی حزب مردم‌سالاری برای انتخابات ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: بحث نامزد اختصاصی این حزب از مدت‌ها قبل در دفتر سیاسی و شورای مرکزی این حزب تصویب شده اما پس از مخالفت دیدرکل به مجمع عمومی کنگره نوزدهم موکول شده؛ بنابراین تاکنون اعلام نشده است. اگر کنگره نوزدهم هم بپذیرد، این نامزد اختصاصی به نهاد اجماع‌ساز جبهه اصلاح‌طلبان ایران معرفی خواهد شد. آرش حبیبی با اشاره به اینکه حزب مردم‌سالاری بارها اعلام کرده است که در خرداد ۱۴۰۰ حتما مشارکت مشروط در انتخابات ریاست‌جمهوری خواهیم داشت، تأکید کرد: حزب ما هرگز دنبال کاندیداهای نیابتی و استقراضی نبوده و نخواهد بود.